

### **PETICION DE OFERTA - LICITACIONES**

#### **Datos del Proveedor**

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA Palacio de la Luz Montevideo 11800 UY

Nro de Fax 1 Nro Proveedor 201318

#### Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha Y101926 / 17.04.2024 Persona de contacto/Tel. Héctor Silva/155 INT21636 Nuestro nº fax (598) 2209 7743

Nro de Licitacion Y101926

CIRCULAR Nº 1

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: LICITACIÓN Y101926

GRUPO: **410** 

OBJETO: Scadas locales.

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

#### A) PRORROGAR LA APERTURA DE OFERTAS PARA EL:

24 de mayo de 2024, a la hora 11:00.

# B) ANTE CONSULTAS EFECTUADAS POR POSIBLES OFERENTES SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1: ¿Es aceptable para la administración ofertar un procesador de 2GHz que en modo turbo supere los 2,4GHz?

RESPUESTA 1: No es aceptable. El procesador debe cumplir lo especificado en el pliego.

PREGUNTA 2: Entendemos que la resolución 1920x1080 se obtiene en formato 16x9, en pantallas de 18,5# o 21,5#, mientras que en las pantallas de 19# formato 4:3 no se llega a esa resolución. ¿Es aceptable para la administración ofertar un tamaño de pantalla de 18,5# o 21?5#?

RESPUESTA 2: Es aceptable un tamaño de pantalla formato 16x9 de 21.

PREGUNTA 3: Adicionalmente, y a efectos de poder llegar a tiempo con la fabricación y envío de muestras solicitadas por pliego (y en caso de que se conteste afirmativamente a alguna de las consultas Pagina 1 de 2



## **PETICION DE OFERTA - LICITACIONES**

anteriores), solicitamos a la administración considerar una prórroga al acto de apertura de 20 días.

RESPUESTA 3: Ver punto A) de la presente Circular. En el tema muestras se mantiene lo establecido en el punto 1.3.3 Muestras del CAPITULO II - CONDICIONES GENERALES de la Parte I del Pliego de Condiciones.

PREGUNTA 4: Se solicita prórroga en la apertura de la Licitación Abreviada Nro Y101926.

RESPUESTA 4: ver punto A) de la presenta Circular

Saluda atentamente,